
1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Delibera  n. 14 del 6 giugno 2013 

 

Oggetto: Esecutività delibera  n. 29 del 7 novembre 2012 “Modifiche al P.O.V 

approvato con deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 92 dell’8/9 

febbraio 2001” 

 

      ****** 

   

   L’anno duemilatredici ( 2013 ) il giorno sei ( 6 ) del mese di giugno                                                  

in Palermo, nella sede operativa del Commissario Straordinario sita nel V.le della 

Regione Siciliana, 2771 

il dott. Giuseppe Dimino, Commissario straordinario del Consorzio di Bonifica 4 

Caltanissetta, nominato con D.A. n.  1/2012  del  12 dicembre 2012, con 

l’assistenza del Direttore generale D.ssa Maria Vitale, che assume le funzioni di 

segretario;  

  VISTO il R.D. 13-2-1933, n. 215; 

 VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO lo Statuto del Consorzio; 

 PREMESSO: 

che con deliberazione n. 29 del 7 novembre 2012 sono state approvate modifiche 

al vigente Piano di Organizzazione Variabile, fermo restando il numero 

complessivo delle unità lavorative previste nel P.O.V. approvato con la 



2 

deliberazione della Giunta regionale di Governo n. 92 dell’ 8/9 febbraio 2001; 

che, per il preventivo controllo di legittimità, con consorziale  prot. 2220 del 14 

novembre 2012 la deliberazione n. 29 avanti citata è stata trasmessa al Servizio I 

del Dipartimento regionale degli Interventi Infrastrutturali dell’Assessorato 

regionale per le Risorse Agricole ed Alimentari; 

che con successiva consorziale prot. 2503 del 14 dicembre 2012 è stata integrata la 

documentazione prodotta, giusta richiesta assessoriale prot. 37817 del 28 

novembre 2012; 

  RILEVATE le improcrastinabili esigenze operative e funzionali di questo 

Ente che hanno determinato la necessità della modifica del precedente P.O.V., 

nonché  l’urgenza  di procedere all’inquadramento del personale al fine di 

corrispondere gli emolumenti arretrati derivanti dall’accordo collettivo nazionale 

25 marzo 2010; 

  ATTESO che con nota prot.n. 1039 del 20 maggio 2013, anche in 

considerazione del lungo lasso di tempo trascorso, è stato rappresentato al 

Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell’Assessorato delle Risorse Agricole ed 

Alimentari che si darà attuazione al Piano come modificato;  

  RITENUTO, pertanto, di dovere dare  atto dell’esecutività della 

deliberazione n. 29 del 7 novembre 2012; 

 CON il voto consultivo favorevole del Direttore;    

 

DELIBERA 

  

DARE atto, per i motivi cui in narrativa, dell’esecutività della 

deliberazione n. 29 del 7 novembre 2012 con la quale sono state approvate 

modifiche al Piano di Organizzazione Variabile , fermo restando il numero delle 

unità lavorative previste nel P.O.V. approvato con la deliberazione della Giunta 

regionale di Governo n. 92 dell’ 8/9 febbraio 2001;  

DARE attuazione al suddetto P.O.V. 


